
平成２７年５月２１日 

家庭数配布  

保護者の皆様 

                              江戸川区立篠崎小学校 

                             校 長  髙島 一広 

 

運動会のお知らせ 
 

  子供たちは運動会に向けて、毎日汗を流して真剣に練習に励んでいます。すでに年間行事予

定、学校だより等でご承知のこととは存じますが、運動会を下記の要領で実施いたしますので、

ご来観くださいますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１．日 時  平成２７年 ６月６日（土） 午前８時３０分 ～ 午後３時００分  

 

  ※１． 雨天の場合：６月６日(土)は、休業日  

     運動会は翌６月７日(日)に実施します。  

  ※２． ７日(日)も雨天の場合は、4 時間授業（給食なし） (火曜日時間割) 

  ※３． ８日(月)は、いずれの場合も振替休業日となります。 

※４． ６日、７日とも実施不可の場合、６月９日（火）になります。 

   （それ以降になる可能性のある場合は、再度お知らせします。） 

           

２．場 所  篠崎小学校 校庭  

 

３．実施の可否について  

  ・午前７時までに判断します。 

  ・実施の場合は、本校屋上に国旗，区旗，校旗を掲揚します。また学校ホームページ、   

「連絡メール２」にて実施可否をお知らせいたします（電話連絡はしません）。 

   篠崎小ＨＰアドレス http://www.edogawaku.ed.jp/shinozakis/ 

   携帯版       http://www.edogawaku.ed.jp/shinozakis/keitai/top.htm 

   ※学校への電話での問い合わせはご遠慮ください。 

 

４．登下校について  

  ・集団登校で、登校します。登校時刻は午前８時１５分です。 

  ・係によっては、早めに登校する児童もいます（係ごとに後日連絡します）。 

  ・下校時刻は午後３時３０分ごろです。 

 

★裏面もお読みください。 



 

 

 

                                                         

                                                      ←立ち入り禁止区域 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 立ち入り禁止区域 

１,２年の「かけっこ」  

終了後開放あり   

 

 

             

指揮

台 

本部 

救護 

放送 

優先席 

体
育
館 敷

物
禁
止 

 
 

場
所
取
り
厳
禁 

 
 

 
 

 

西
校
舎 

立
入
禁
止 

倉庫 用具 プール 遊具 

４
年 

３
年 

２
年 

１
年 ２

年 

３
年 

WC 

 

WC WC 

WC 

 

児童用 

児童用 

保護者用 保護者用 保護者用トイレは北校舎 1階です。  

１,２年スタート 

３～６年スタート 

３,４年ゴール 

５,６年ゴール 

１,２年ゴール 

＊昼食時のみ北校舎１階・２階の教室・廊下を開放します。 

５・６年 

応
援 

応
援 

４
年 

５
・
６
年 

審判 

など 

参観中は,敷物、いす等の使用はできません。 

校庭（トラック内以外）は、昼食時に開放します。 

 

 

昼食時のみ、 

１
年 

優先席 

５．服装について  

  ・体育着，運動靴，赤白帽（ゴムをきちんとつけて）で登校します。 

  ・衣服が調整できるよう上着と、汗の始末のためタオルを持たせてください。 

  ・競技の合間に適度な水分補給ができるように、水筒（中身は水またはお茶）を持た 

せてください。 

 

６．昼食について  

  ・子供たちは、校庭や体育館・校舎の一部で、ご家族と一緒に昼食をとります。 

  ・ご家族の方が来られない場合には、お知り合い・ご近所の方と昼食をとることがで 

きるよう、ご配慮よろしくお願いします。 

   

７．その他  

・入校証の着用をお願いします。  

   ・自転車、自動車での来校は禁止とさせていただきます。（駐輪場はありません） 

   路上駐車、学校周辺の駐輪は、近隣のご迷惑となりますので絶対におやめください。 

  ・児童の活動場所確保のため保護者席を設けていません。保護者は立ち見となります

ので、あらかじめご了承ください。 

（多くの方に見ていただくため、シートやいす、脚立等の使用はご遠慮ください。） 

  ・カメラ，ビデオの撮影は、演技や観覧の妨げにならないよう、お願いします。  

  ・体育館横付近に喫煙場所があります。その場所以外での喫煙はご遠慮ください。  

  ・優先席（ご高齢の方、体の不自由な方等のための椅子席）がございます。 

  ・保護者用トイレは、校舎１階１年生教室前と校長室前にあります。 

  ・休憩スペースとして、午前９時３０分から体育館を開放いたします。（１階フロアのみ）  

  ＊尚、体育館内でのシート等の使用は一切禁止です。あらかじめ御了承ください。  

  ・昼食時のみ、北校舎の 1・２階教室、各教室前廊下の開放を致します。（学年は問い    

ません。ぜひご利用ください。）あわせて、北校舎２階のトイレも開放します。  

  ・体育館、校舎内は、全て土足厳禁です。(上ばきと外靴を入れる袋をご用意ください。）  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9:30～ 


